
Газета муниципального образования «ОСА»

31 марта 2019 года                                                                                                      № 6 (252) приложение

ВЕСТИОсинские
05.03 2019г. № 143

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОСА»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ОБ АДРЕСАХ САЙТОВ 
И (ИЛИ) СТРАНИЦ САЙТОВ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ», 
НА КОТОРЫХ ГРАЖДАНИН, ПРЕТЕНДУЮЩИЙ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОСА», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
СЛУЖАЩИЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОСА» РАЗМЕЩАЛИ 

ОБЩЕДОСТУПНУЮ ИНФОРМАЦИЮ, А ТАКЖЕ ДАННЫЕ, ПОЗВОЛЯЮЩИЕ ИХ ИДЕНТИФИЦИРОВАТЬ

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Оса», администрация муниципального 
образования «Оса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной 
службы в администрации муниципального образования «Оса», муниципальный служащий администрации муниципального 
образования «Оса» размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать 
(прилагается). 

2.Старшему инспектору по кадрам проинформировать муниципальных служащих администрации муниципального 
образования «Оса» об использовании при подготовке сведений, предусмотренных настоящим распоряжением, Методических 
рекомендаций по заполнению формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, 
претендующим на замещение должности муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также 
данные, позволяющие его идентифицировать (письмо Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 
14 февраля 2017 года № 18-3/10/П-866). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
Максименко В.В.

Утверждено
Постановлением администрации

От 05.03.2019№143

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ОБ АДРЕСАХ САЙТОВ И (ИЛИ) СТРАНИЦ 
САЙТОВ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ», НА КОТОРЫХ 
ГРАЖДАНИН, ПРЕТЕНДУЮЩИЙ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОСА», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СЛУЖАЩИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОСА» РАЗМЕЩАЛИ ОБЩЕДОСТУПНУЮ 

ИНФОРМАЦИЮ, А ТАКЖЕ ДАННЫЕ, ПОЗВОЛЯЮЩИЕ ИХ ИДЕНТИФИЦИРОВАТЬ

1. Настоящее Положение определяет порядок представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности 
муниципальной службы в администрации  мунципального образования «Оса» (далее - гражданин), муниципальный 
служащий администрации  мунципального образования «Оса» (далее – муниципальный служащий) размещали 
общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать. 

2. Гражданин, муниципальный служащий представляют сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, муниципальный служащий размещали 
общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (далее – сведения) на имя главы 
администрации муниципального образования «Оса»

3. Сведения представляют:
1) гражданин – при поступлении на муниципальную службу за три календарных года, предшествующих году поступления 

на муниципальную службу;
2) муниципальный служащий – ежегодно за календарный год, предшествующий году представления сведений, не позднее  



2
1 апреля года, следующего за отчетным, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках 
исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

3. Сведения представляются гражданином, муниципальным служащим по форме, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 2867-р.

4. Сведения представляются гражданином, муниципальным служащим в отдел по обеспечению деятельности 
администрации лично.

5. Представленные гражданином, муниципальным служащим сведения регистрируются старшим инспектором по 
кадрам в журнале учета сведений (далее – журнал) незамедлительно, в присутствии лица, представившего сведения. 

6. Журнал ведется по форме согласно приложению к настоящему Положению.
Листы журнала должны быть прошнурованы, пронумерованы. Журнал хранится в отделе по обеспечению деятельности 

администрации.
7. На сведениях ставится отметка о дате и времени их поступления в отдел по обеспечению деятельности администрации, 

номер регистрации в журнале, подпись старшего инспектора по кадрам.
8.Старший  инспектор по кадрам  осуществляет обработку общедоступной информации, размещенной гражданином, 

муниципальным служащим в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности 
и полноты сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. После проверки достоверности и полноты сведений, представленных муниципальным служащим, сведения 
приобщаются к личному делу муниципального служащего.

                                                                                                        Приложение  
 К ПОЛОЖЕНИЮ О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ОБ АДРЕСАХ САЙТОВ И (ИЛИ) СТРАНИЦ 

САЙТОВ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ», НА КОТОРЫХ ГРАЖДАНИН, 
ПРЕТЕНДУЮЩИЙ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОСА», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СЛУЖАЩИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОСА» РАЗМЕЩАЛИ ОБЩЕДОСТУПНУЮ ИНФОРМАЦИЮ, А ТАКЖЕ 

ДАННЫЕ, ПОЗВОЛЯЮЩИЕ ИХ ИДЕНТИФИЦИРОВАТЬ

ЖУРНАЛ УЧЕТА СВЕДЕНИЙ

№ 
п/п

Информация о 
поступивших сведениях Фамилия,

имя, отчество 
(последнее – 
при наличии) 
гражданина, 

муниципального 
служащего

Фамилия, 
имя, отчество 
(последнее – 
при наличии) 

ответственного 
лица 

уполномоченного 
органа 

Отметка о выводах уполномоченного 
должностного лиц) по результатам  обработки 

общедоступной информации, размещенной 
гражданином, муниципальным служащим в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также проверки достоверности и 

полноты сведений

Дата 
поступле-

ния

№ 
регистра-

ции

1 2 3 4 5 6

1.

2.

3.



3
18.03.2019г. №159

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОСА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН - ГРАФИК ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОСА» НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ
В соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.10.2015 N 1168 «Об утверждении правил размещения в единой информационной системе в сфере 
закупок планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, планов-
графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Оса»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд администрации муниципального образования «Оса» на 2019 финансовый год согласно приложению № 1.

2. Заведующему сектором по вопросам строительства, благоустройства и ЖКХ администрации муниципального 
образования «Оса» Балдыханову А.Н. разместить план-график закупок на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с действующим законодательством..

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Осинские вести» и разместить на официальном сайте www. osa-
adm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования «Оса»                                                        В.В.Максименко



4
Приложение №1 к постановлению 

Главы администрации от 18.03.2019 г. № 159

Утверждаю ______________В.В. Максименко

№п/п Наименование закупки НМЦК

1 Приобретение ГСМ 66 505 руб. 34 коп.

2 Приобретение контейнеров для сбора ТКО 98 000 руб. 00 коп.
3 Услуги связи 250 000 руб. 00 коп.
4 Выполнение кадастровых работ 96 000 руб. 00 коп.

5 Техническое обслуживание и ремонт автотранспорта 99 000 руб. 00 коп.

Учредитель: Администрация муниципального образования «Оса»
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службе по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного наследия по Ир-
кутской области и Усть-Ордынскому Бурятскому автономному округу. Свидетельство ПИ № ФС38-0245Р. Дата выдачи: 11 марта 2008 года. Рукописи 
не возвращаются и не рецензируются. 
Главный редактор Л.М. ХАЛБАЕВА
Юридический адрес редакции и издателя: 669200, Иркутская область, Осинский район, с.Оса, 
ул. Свердлова, 80. 
Издатель: Муниципальное бюджетное учреждение редакции газеты «Осинские вести» 
E-mail: vesti-osa@rambler.ru
Газета отпечатана в типографии филиала Усть-Ордынский ОГАУ редакция газеты «Областная», п. Усть-Ордынский, ул. Буденного, 5. Компьютерная 
верстка: Ф.Н. Токтонов. 
Ответственность за достоверность сведений, изложенных в рекламе и объявлениях, несут рекламодатели.
Тираж: 10 экземпляров. Цена свободная. Подписной индекс 51485 Газета выходит два раза в месяц. Время подписания в печать: по графику 31.03. 
2019 г. в 12.00. фактически 31.03.2019 г. в 12.00.


